ועדה שחרף כל המחלוקות, העמדות והגישות השונות הצליחה לגבש המלצות שהיו מקובלות על חבריה. ב־6.12.2005 אישרה כנסת ישראל הצעת חוק שהתבססה רובה ככולה על ההסכמות אליהם הגיעו חברי ועדת שטיינברג: חוק החולה הנוטה למות — התשס"ו-2005.

## חוק החולה הנוטה למות

בדצמבר 2006, כ־12 חודשים לאחר שעבר בכנסת, נכנס חוק החולה הנוטה למות לתוקפו. החוק מבקש להסדיר ולהגדיר מיהו חולה הנוטה למות ומהן זכויותיו, כמו גם מהן האפשרויות הטיפוליות העומדות בפניו, לרבות הימנעות מקבלת טיפול רפואי מאריך חיים.

(סעיף 23ב) (הדגשה אינה במקור). מכאן, לאור חשיבות הטיפול הפליאטיבי, ובפרט לנוכח ההתפתחות המתמדת באמצעים רפואיים ובטיפולים תרופתיים, ראוי היה לו הרחיב המחוקק קביעה זו אף מעבר לגבולות חוק החולה הנוטה למות. נכון הוא הדבר שהטיפול הפליאטיבי נכנס בגדר "טיפול רפואי", כהגדרתו בחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, אולם עצם הגדרת הטיפול הפליאטיבי בצורה פוזיטיבית, היא שבכוחה להביא בעתיד מטופלים רבים לממש זכות חשובה זו. לתפיסתנו, מקום בו נגרם סבל לאדם במסגרת הטיפול הרפואי, בין שהסבל נגרם ממחלה חשוכת מרפא ובין שלא, מודגשת חובתו של הצוות המטפל להתרכז במתן טיפול פליאטיבי, זאת

במטרה לשפר את איכות חייו של האדם ככל שניתן.

צרכים

אלה נקבעים על-פי קנה-מידה אובייקטיבי. על הרופא מוטל למסור למטופל את כל האינפורמציה שאדם סביר היה נדרש לה כדי לגבש החלטה אם להסכים לטיפול המוצע" (ע"א 434/94). בהמשך, בסעיף 13(ב) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, ביקש המחוקק לתת ביטוי לתלות הקיימת בין הסכמתו של האדם ובין המידע שמקבל אדם באשר לגופו, בקובעו: "לשם קבלת הסכמה מדעת, ימסור המטפל למטופל מידע רפואי הדרוש לו, באורח סביר, כדי לאפשר לו להחליט אם להסכים לטיפול המוצע; לענין זה, "מידע רפואי", לרבות: 1) האבחנה (הדיאגנוזה) והסכות (הפרוגנוזה) של מצבו

ניתן לראות, שעל אף שהחוק מנסה ליצור וליצוק את המסגרת החוקית לפעולה, תוך התפתחות והתעדכנות מתמדת, אין הדבר פוטר את כלל המעורבים (מטפלים, בני משפחה, מטופלים וכיו"ב) מלבחון ולהעמיד את ערכיהם האישיים באשר לאוטונומיית האדם, עשיית צדק, מניעת נזק ועשיית הטוב בכל מקרה ומקרה.

## ביבליוגרפיה

### ביבליוגרפיה משפטית

- חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, התשנ"ב-1992.
- אברהם שטינברג, דו"ח הוועדה הציבורית לענייני החולה הנוטה למות. — הצעת חוק: החולה הנוטה למות, התשכ"ב-2002. פרק ג: הצעת החוק — הדיונים, ההשגות וההסכמות, סעיף 3(א).
- חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005.
- תקנות החולה הנוטה למות (ועדות, מסמכים, מאגרי מידע ודיווח), התשס"ח-2007.
- חוזר מנכ"ל משרד הבריאות — הנחיות ליישום חוק החולה הנוטה למות (7/2008).
- ע' אסייג, בחינתו של האיסור על הפסקת טיפול רציף בחוק החולה הנוטה למות, משפט רפואי וביוראטיקה 1, 160 (2008).
- א. שטינברג, האנציקלופדיה הלכתית — רפואית, ירושלים: מכון שלזינגר 1988-1996, חלק ד', 342.
- ע' ניב יגודה, החובה להציע טיפולים ובדיקות הגם שאינם כלולים במסגרת סל הבריאות Israeli Ob/Gyne Journal, גליון מס' 71 (ספטמבר 2010) 25.
- ה"פ (ת"א) 759/92 צדוק נ' בית אלה, פס"מ תשנ"ב(2) 485 (1992).
- ה"פ (ת"א) 603/05 פלוני נ' ארבל מרכז גריאטרי, פ"מ תשס"ד (1) 865 (2005).

ה"פ 498/93 צעדי נ' קופ"ח כללית, לא פורסם (1993)
ה"פ (מחוזי ת"א) 528/96 ביבס נ' עיריית ת"א ובי"ח איכילוב, (פורסם בנבו
3.4.97)

ה"פ (מחוזי ת"א) 1513/01 פלוני נ' היועמ"ש (פורסם בנבו 6.1.2002)
ה"פ (ת"א) 1141/90 בנימין אייל נ' ד"ר וילנסקי, פס"מ תשנ"א (ג) 187.

*Der Anaesthetist, Nov*;58(11):1097–106.

ה"פ (ת"א) 779/88 האגודה למען זכות האזרח על חייו ואח' נ' בית החולים הממשלתי, צפת פסקים תשמ"ט ב' בע' 240, 246.

ה"פ 1141/90 אייל בנימין נ' ד"ר וילנסקי, פס"מ נא(3) 187 (1990) פסקה 21.
ה"פ (ת"א) 759/92 צדוק נ' בית האלה, פס"מ תשנ"ב(2) 485. פסקה 5א. (1992)
*John F. Kennedy Memorial Hospital v. Heston* 58 N.J 576, 279 A. 2d, 670. (1970).

*Cruzan v. Director Missouri Department of Health*, 110 S.Ct. 2841, 2854. (1990).

*Matter of Quinlan*, 355 A. 2d, 647. (1976)

- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 1 ו-2.
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 19.
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 20.
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 21.
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 4.
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 8 (א).
- הערות להעת חוק החולה הנוטה למות. הערה 3
- סעיף 15 לחוק החולה הנוטה למות
- סעיף 41 לחוק החולה הנוטה למות
- סעיף 3
- סעיף 6 חוק החולה הנוטה למות
- סעיף 16 (א)
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 34 (א).
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 36.
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 37 (א), (ב), (ג) ו-(ד).
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 47 (א), (ב) וסעיף 51 (א), (ב).
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 8 (ב).
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 23 (א).
- חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005, סעיף 23 (ב).
- ע"א 2781/93 דעקה נ' בית החולים "כרמל", פ"ד נג(4) 526.
- ע"א 434/94 ברמן, קטינה באמצעות הוריה 'מור — המכון למידע רפואי בע"מ.
- ע"א 2781/93 מיאסה עלי דעקה נ' בית החולים "כרמל".
- חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. סעיף 13(ד).